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81. Budgetforslag 2001
00.01002 F7515 (SAROS) 
chje

Teknisk Forvaltning har siden sidste budgetfase opsamlet emner til indmelding til Slangerup 
Kommunes budget for 2001 og overslagsårene 2002 -  2004.

Budgetønskerne er opsat i skema og opgjort gruppevis efter drift og anlæg og som skatte
eller brugerfinancieret emne. Skemaet medsendes som elektronisk bilag "BudgetønskerTF 
2001 -2004”.

I sagen er indlagt uddybende notater og andet materiale til belysning af baggrunden for 
enkelte af de anførte emner.

Endvidere fremsendes budgetter for de brugerfinancierede områder til orientering, da rettelser 
til budget version 1 ikke er kommet med i version 2 p.g.a. den nye kontoplan på området. 
Driftsbudgettet for spildevandsområdet udsendes dog først i begyndelsen af uge 31.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter de opli stede drifts- og anlægsemner.

Teknisk Udvalg den 2. august 2000
Punktet udsættes til behandling tirsdag den 15. august 2000.

Teknisk Udvalg den 15. august 2000
Forelagt til drøftelse.

82. Regler for Genbrugspladsen, Lystrupvej.
07.00P21 F7518 (SAROS)
2JO
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Indledning
Der er foretaget en ajourføring af adgangs- og benyttelsesreglerne for Genbrugspladsen. 
Reglerne medsendes som elektronisk bilag. Reglerne afløser de hidtidige regler som stammer 
fra 1989.

Sagsfremstilling
De foreslåede regler skal være grundlaget for at brugerne betjenes ensartet og at pladsen 
benyttes på den måde den er indrettet til. Reglerne er således en beskrivelse af rettigheder og 
pligter for såvel brugerne som kommunen, der forestår driften.

I det daglige arbejde på pladsen opstår der jævnligt tvivlspørgsmål omkring hvem som har 
adgang og hvad der må afleveres. Reglerne er derfor også personalets retningslinier for de 
principper der gælder for adgang og benyttelse og dermed retningslinierne for personalets 
udøvelse af myndighed på pladsen.

Økonomi
Ingen

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering at reglerne sikrer en ensartet behandling af brugerne.

Dokumentationskravet for især erhvervsbrugere og sommerhusbrugere skønnes at være 
påkrævet, for at kunne vurdere om misbrug af pladsen finder sted i et omfang som gør 
yderligere tiltag nødvendige.

Annoncering af de ajourførte regler vurderes at være unødvendig i og med at der er tale om 
præciseringer af gældende forhold. Reglerne udleveres på Genbrugspladsen og gengives i 
uddrag på sorteringsvejledning og informationsmateriale i øvrigt.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at reglerne vedtages med øjeblikkelig ikrafttræden.

Teknisk Udvalg den 15. august 2000
Tiltrådt. Der foretages en generel evaluering af forholdene på modtagepladsen, herunder 
åbningstider og mængder.

83. Spildevandsbudget og Vandafledningsafgift 2001
06.00.000S00 7519 (SAROS) 
edth

Indledning
Vandafledningsafgiften har i år 2000 været på 19,75 kr. pr. m3, i 2001 vil dette bidrag stige til 
28,50 kr. pr. m3.

Sagsfremstilling
Vandafledningsafgiften er hidtil blevet beregnet udfra et skønnet forbrug, som har bygget på
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hvad vandværkerne har udpumpet. I 1999 er der for første gang opsat vandmålere i hele 
kommune og det forbrug som vandafledningsafgiften kan opkræves efter er meget anderledes 
end det skønnede forbrug.

Der er følgende årsager til en stigning
• i 1999 er der skønnet et forbrug på 485.500 m som vandafledningsafgiften er beregnet 

efter, det faktiske forbrug som vandafledningsafgiften kan opkræves efter på grund af 
måleropsætning er på 397.112 m3.

• at det målte forbrug ikke svarer til det udpumpede forbrug skyldes bl.a. at ejendomme 
med private spildevandsanlæg ikke betaler vandafledningsbidrag, men de fleste har 
vandværksvand. Flere større landbrug har et stort målt vandforbrug, men er undtaget for 
det fulde vandafledningsbidrag da vandet bruges til dyrehold.

• derudover er vandforbruget faldet stærkt efter indførelse af målere, det opkrævede 
vandafledningsbidrag i 1999 dækkede ikke de budgetterede udgifter og der kom et 
underskud på kloakforsyningen på 1,6 mio.

• kloakforsyningen har i indeværende år desuden et mellemværende med kommunekassen 
på kr, 5.6 mio. dette beløb ønskes nedskrevet med begyndelse i år 2001.

• anlægsbidragene bliver stadig større da iht. de skærpede krav fra myndighederne, dvs. 
Slangerup Renseanlægs udledningstilladelse, kloakering i det åbne land, skærpede krav til 
udledninger fra overløbsbygværker osv.

Økonomi
Vandafledningsbidraget vil i 2001 vil stige med kr. 8,75 pr. m3, det vil med et 
gennemsnitsforbrug pr boligenhed på 122 m3, give en ekstra udgift på kr. 1067,50

Vurdering
Slangerup Kommunes vandafledningsbidrag har altid været meget lavt, en stigning af dette 
omfang vil stadig placere Slangerup Kommune i den lavere ende af gennemsnittet for andre 
kommuner. Nogle kommuner ligger i top har et vandafledningsbidrag på 50-60 kr..
Det bider sig selv i halen at prisen pr. m3 stiger, det vil foranledige at folk sparer mere på 

vandet og et nedsat vandforbrug skal stadig dække de faktiske omkostninger ved drift- og 
anlæg afledningsnet og renseanlæg. Dog vil det stadig kunne betale sig for den enkelte borger 
at spare på vandet.

Forslag til beslutning
I forhold til budget 2001 og de investeringer der kommer fremover frem til 2004 indstilles 
det, at en stigning i vandafledningsbidraget fra kr. 19,75 til kr. 28,50 godkendes.

Teknisk Udvalg den 15. august 2000
Indstilling tiltrådt. Videresendes til Byrådets godkendelse i forbindelse med 
budgetvedtagelsen.

84. Dispensation fra fredningsbestemmelser. Ansøgning om tilladelse til 
opsætning af mobiltelefon-antenne på Metalskolen.
01.05.10P25 B-arkiv 
rier
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Indledning
Ingeniørfirmaet Rambøll fremsender en ansøgning om byggetilladelse, på vegne af Tele 
Danmark A/S -  Telestation Jørlunde, hvori de søger om tilladelse til opsætning af et bærerør 
hvorpå der ønskes monteret ”panelantenner” til modtagning af mobiltelefon-signaler.

Sagsfremstilling
Metalskolen er beliggende i et fredet område. Overfredningsnævnets kendelse af 20. august 
1973 fastsætter bestemmelser for fredningen og at Fredningsnævnet for Frederiksborg Amt er 
påtaleberettiget. Området er fredet for at beskytte og bevare de landskabelige værdier i 
området. Udbygning af Metalskolen i flere omgange har medført at kommunen har udarbejdet 
lokalplan ved hver udvidelse, og fredningsnævnet har i hvert enkelt tilfælde taget stilling til 
om det kunne tilladelse at bygningsmassen blev udvidet.
Bebyggelse i området er blevet tilladt gennem lokalplanlægning, med særlige betingelser om 
tage mest muligt hensyn til landskabet.

Det nye bærerør ønskes placeret på samme sted som det eksisterende bærerør. Diameteren 
øges fra 0  55 mm til 0  114 mm, og bærerøret forlænges med ca. 2 m, således at den 
maksimale højde over tagryg bliver 5,5 m.
På det nye bærerør monteres de i forvejen eksisterende antenner og øverst på bærerøret 
monteres antenne-paneler til mobiltelefoni.

Såfremt højden af antenneanlægget er større end 5,5 m over tagfladen, vil byggeriet tillige 
kræve dispensation fra byggeloven § 6C stk. 1 om maksimal bygningshøjde.

Se bilag med fotos fra området, samt fotomontage, der viser den nye antenne. "Bilag, 
mobiltelefonantenne, Metalskolen,”

Forvaltningen har ved tilsyn på Metalskolen vurderet hvorledes den nye antenne vil fremstå i 
oplevelsen fra landskabet.

Efter forvaltningens skøn virker den eksisterende antenne ikke som et forstyrrende element i 
oplevelsen fra landskabet.
Antennen er ikke synlig fra Slagslundevej da den er placeret på den del af bygningen som kun 
er synlig fra parkeringspladsen og de græsarealer der er i niveau med skolen.
Efter forvaltningens skøn bliver antennen heller ikke synlig fra området tættere på Buresø.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering at den øgede påvirkning på de landskabelige værdier vil være 
minimal, da den eksisterende antenne er placeret hensynsfuldt på bygningen.

Forslag til beslutning
Det foreslås at Slangerup Kommune anbefaler overfor Fredningsnævnet i Frederiksborg Amt, 
at der meddeles tilladelse til opsætning af nyt bærerør på 0  114 mm, på betingelse af:
-  at den maksimale højde afbærerør incl. antenner er 5,5 m over tagryggen,
-  at bærerøret opsættes som erstatning for det eksisterende rør,
-  at antennerne udføres som paneler monteret direkte på bærerøret.
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Det foreslås endvidere at Teknisk Udvalg bemyndiger forvaltningen til at meddele 
dispensation fra byggeloven § 6C såfremt Fredningsnævnet meddeler dispensation fra 
fredningsbestemmelserne.

Teknisk Udvalg den 15. august 2000
Tiltrådt

Eventuelt

Modet slut kl.: 17.55
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